
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2018  



 

 

 

Základní informace: 

 

Název:     ISFOR z.ú. 

Sídlo:     č.p. 113, 273 54 Makotřasy 

Datum založení:   28. 12. 2018 

Zapsaný v rejstříku obecně prospěšných společností, vedený u Městského 
soudu v Praze, v oddílu U, vložka 764  

Identifikační číslo:   07757468 

DIČ:     ----    

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, 5469908369/0800 

Právní forma:    zapsaný ústav 

 

 

Druh obecně prospěšných služeb: 

Výzkum, vývoj a realizace inovací prostřednictvím projektů financovaných z externích a interních finančních zdrojů, 
vytváření zázemí pro činnost odborných platforem, zajišťování prostředí pro komunikaci partnerů, kteří usilují o nová 
řešení, výzkum, vývoj a inovace v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd, vypracovávání 
odborných stanovisek a technických návrhů, příprava odborných stanovisek a technických návrhů a poradenská 
a konzultační činnost 

 

 

Doplňková činnost: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  



 

 

 

Organizační struktura ústavu: 

 

Ředitelka - statutární zástupce:  Lucie Nencková 

 

 

Správní rada:  

Předsedkyně správní rady:           Rut Bízková 

Člen správní rady:                          Petr Jirman 

Člen správní rady:                          Luděk Knorr 

Člen správní rady:                          Martina Krčová 

 

 

Zakladatelé:                                   Rut Bízková 

                                                          Petr Jirman 

                                                          Luděk Knorr 

                                                          Martina Krčová 

                                                          Lucie Nencková 

 

 

 

  



 

 

 

Aktivity v roce 2018: 

 

Vize a mise: 

Zapsaný ústav ISFOR je institut pro Společnost 4.0. Hlavním posláním ISFOR je podpora a realizace aplikovaného 
výzkumu a inovací ve veřejném zájmu s ohledem na udržitelný rozvoj, propojování aktérů veřejné správy, firem 
a výzkumných organizací, řešení zásadních ekonomických, environmentálních a společenských otázek ve vztahu ke 
globálním trendům, zejména v oblasti digitalizace a pokročilých technologií, a také odborné vzdělávání v těchto 
oblastech. 
 
 
Aktivity: 

ISFOR z.ú. byl založen ke dni 28. 12. 2018. Ještě před samotným založením ústavu byly zahájeny přípravné práce 
spojené se vznikem ústavu a jeho budoucích činností. Jednalo se především o navázání spolupráce s možnými partnery 
z řad výzkumných organizací, státní správy a samospráv, firem, neziskových organizací a s dalšími klíčovými aktéry, 
jejichž aktivity jsou v souladu s posláním ústavu (např. Místními akčními skupinami). Zahájena byla také spolupráce 
s mezinárodními partnery, a to při přípravě projektů Horizont 2020. Zřízeny byly webové stránky ústavu 
https://www.isfor.ai. 

 

Odbornost a zkušenosti:  
 
Společným jmenovatelem činností ústavu je propojování aktérů výzkumu a praxe, úsilí o nová netradiční řešení pro 
dobrý život lidí v České republice, využití multidisciplinárních přístupů při řešení otázek spojených zejména 
s (udržitelným) regionálním rozvojem ve vztahu ke kvalitě života občanů. ISFOR proto sdružuje odborníky z mnoha 
oblastí zájmu a s řadou zkušeností z akademické sféry, podnikání, státní správy, samospráv, soukromého a neziskového 
sektoru. Odbornost a zkušenosti z různých sfér života společnosti jsou znalostním základem při dosahování cílů ústavu. 
 
 
Zakladatelé: 
 
Zakladatelé ústavu navzájem spolupracují již řadu let na různých tématech a v různých organizacích. Jedná se o 
odborníky z oblasti managementu výzkumu a vývoje, digitalizace, ochrany životního prostředí, energetiky, 
regionálního rozvoje, tvorby a realizace strategií, přípravy a realizace operačních programů z EU fondů, řízení projektů. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Autor: 

Lucie Nencková 

 

Duben 2019 

 

Kopírování textů i jejich částí je možné pouze se souhlasem autora. 


